平成 18 年 4 月 3 日

各 位

会社名 日立ビジネスソリューション株式会社

代表者 取締役社長 木村 伊九夫

（証券コード ４７３８ 東証第 1部）

                                  問合せ先 総 務 部 長 宮本 政憲

（Tel ０４５－２２４－６１１１）

子会社の商号変更及び代表取締役選任に関するお知らせ

 当社は、平成 18年 4月 3日付けで「プラス情報システム株式会社」の株式を取得し、当社の子

会社といたしました。同社は、同日開催された臨時株主総会及び引き続き開催された臨時取

締役会にて、同日付けの商号変更および代表取締役選任について下記のとおり、決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１） 新商号       株式会社ピスク

                   （英文社名：PISC Corp.）

（２） 新代表者      代表取締役

取締役社長

（３） 本社所在地      東京都豊島区駒込三丁目３番２０号

（４） 主な事業内容

1．情報システムの企画、設計および管理運営ならびにメンテナンス

２．コンピュータおよびその周辺機器の販売およびメンテナンス

３．コンピュータシステムおよびソフトウェアの企画、開発、賃貸、販売

４．インターネットおよびそのネットワークを利用したコンピュータシステムおよびソフト

ウェアの提供、賃貸、運用および保守ならびにそれらのコンサルティング業務

５．インターネットのホームページの企画立案および製作

６．情報処理サービス業および情報提供サービス業

７．オフィスオートメーション機器、オフィスインテリア用品、文房具および事務用品の

販売

８．コンピュータのシステムまたはプログラムの設計技術者の派遣

９．特定労働者派遣事業

１０．前各号に附帯する一切の業務

（５） 当社との資本関係

資 本 関 係     日立ビジネスソリューション株式会社 １００,０００株（100％）

２．今後の見通し

   来期以降の業績の見通しに関しては平成１８年４月発表予定の当社の決算発表時にお知ら

せいたします。

以 上

廣瀬 清久